-
- 1 **bibentem:** pres. pple bibō
 3 **fortissimē:** *very...*; superlative adverb
sustinēbat: *was holding off*
Facēs: acc. pl. fax
ārdentēs: pres. pple ārdeō
in: ‘at’ or ‘against’ in context of fighting
 4 **eadem:** *the same*; the suffix -dem does not decline, but eae- modifies sagittae
 6 **reliquī:** *the remaining (centaurs)*
 7 **peti(v)ērunt:** syncopated pf. petō
 10 **reliquī:** *the remaining (centaurs)*
ēgressus est: pf. dep. ēgredior
 11 **eōrum:** *of those*; demonstrative in sense
 12 **levī vulnere:** abl. of means; i-stem 3rd decl. adj.
 13 **eius rei:** *of this matter*; gen. sg.
Adiit: pf. ad-eō
cuiusdam: gen. sg. quīdam
 14 **iacēbat:** from iaceō, iacēre, ‘to lie down’ not iaciō, iacere, ‘to throw’
sive...sive: *whether...or*
 14 **cāsū:** *by chance*; abl. of cause, elsewhere cāsus means ‘misfortune’
 15 **cōsilō:** *by the plan*; abl. of cause
lāpsa est: pf. deponent
eius: gen. sg., i.e. Pholus
 16 **extemplō:** adverb
 17 **vī:** abl. of means, vīs
venēnī: gen. sg.
 18 **secūtus est:** pf. dep. sequor pf. translate act.
rediit: pf. red-eō
 19 **magnō cum dolōre, multīs cum lacrimīs:** abl. of manner, adj. is emphasized
 21 **somnō:** *to sleep*; dat. ind. obj.
 24 **graviorem:** comparative adjective
 26 **bo(v)ūm:** *of cattle*; gen. pl. bōs
 26 **ingentis magnitūdinis:** gen. of description

inclūdēbantur. Stabulum autem inluviē ac squālōre erat obsitum, 1
 neque enim ad hoc tempus umquam purgātum erat. Hoc Hercules
 intrā spatium ūnīus diēi purgāre iussus est. Ille, etsī rēs erat multae
 operae, negōtium suscēpit. Prīmum magnō lābōre fossam
 duodēvīgintī pedum dūxit, per quam flūminis aquam dē montibus 5
 ad murum stabulī perdūxit. Tum postquam mūrum perrūpit, aquam
 in stabulum immīsīt et tālī modō contrā opīniōnem omnium opus
 cōnfēcīt.

29. 6th LABOR: THE STYMPHALIAN BIRDS 10

Post paucōs diēs Herculēs ad oppidum Stymphālum iter fēcīt;
 imperāverat enim eī Eurystheus ut avēs Stymphalidēs necāret. Hae
 avēs rostra aēnea habēbant et carne hominum vēscēbantur. Ille
 postquam ad locum pervēnit, lacum vīdit; in hōc autem lacū, quī
 non procul erat ab oppidō, avēs habitābant. Nūlla tamen dabātur 15
 appropinquandī facultās; lacus enim nōn ex aquā sed ē līmō
 cōnstitit. Herculēs igitur neque pedibus neque lintre prōgredi
 potuit.

Ille cum magnam partem diēi frūstrā cōsumpsisset, hōc cōnātū
 dēstitit et ad Volcānum sē contulit, ut auxilium ab eō peteret. 20
 Volcānus (quī ab fabrīs maximē colēbātur) crepundia quae ipse ex
 aere fabricātus erat Herculī dedit. Hīs Herculēs tam acrem crepitum
 fēcīt ut avēs perterritae āvolārent. Ille autem, dum āvolant,
 magnum numerum eārum sagittīs trānsfīxit.